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Ansökan om detaljhandelstillstånd

Med den här blanketten kan du ansöka om ett kontinuerligt eller tidsbundet nytt 

detaljhandelstillstånd för försäljningen av högst 8,0 vol-%% alkoholdrycker som framställts 

genom jäsning och högst 5,5 vol-%% alkoholdrycker som framställts på andra sätt till 

exempel i en livsmedelsaffär inom dagligvaruhandeln eller i en butiksbil eller -båt. Tillstånd 

kan inte beviljas för tillfällig försäljning, utomhuslokaler eller för butiker som enbart säljer 

alkoholdrycker.

Tillstånd för detaljhandel i samband med alkoholservering söks med ansökan om 

serveringstillstånd. Tillstånd för detaljhandel i anslutning till ett ställe där alkoholdrycker 

tillverkas söks med tillverkarens ansökan om detaljhandelstillstånd.

Med den här blanketten ansöker du även om ändring av ett detaljhandelstillstånd som redan 

är i kraft (punkt 2).

Den riktgivande handläggningstiden för ansökningar är ungefär en månad.

1. Kunden

Kontaktperson i ansökningsärendet

Kontaktpersonens förnamn Kontaktpersonens efternamn

Kontaktpersonens telefonnummer Kontaktpersonens e-postadress 

Begäran om tilläggsuppgifter om ansökan/höranden i ärendet kan skickas per e-post 

Kundföretagets uppgifter 

Kundens e-postadress 

Kundens kontaktspråk 

finska svenska 

FO-nummer 

Kundens namn 

Besöksadress 

Postadress 

Tillståndssökandens hemort 

Logo
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Faktureringssätt 

E-faktura Pappersfaktura 

EDI-adress för e-faktureringen Faktureringsadress 

Förmedlarkod för e-faktureringen 

Referens på fakturan 

Kundens telefonnummer 

Adress till kundens webbplats 

Företagets eller sammanslutningens ansvarspersoner 

Om Patent- och registerstyrelsens (PRS) register inte innehåller aktuella uppgifter om 

ansvarspersonerna ska ni uppdatera uppgifterna i registret och här uppge de 
ansvarspersoner ni anmält till PRS (namn, roll och personbeteckning). 

Företagets eller sammanslutningens verkliga förmånstagare 

Om Patent- och registerstyrelsens (PRS) register inte innehåller aktuella uppgifter om de 
verkliga förmånstagarna ska ni uppdatera uppgifterna i registret och här uppge de verkliga 

förmånstagare ni anmält till PRS (namn, roll och personbeteckning). 
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2. Ärende

Detaljhandelstillståndets längd 

Tills vidare 

Startdatum för detaljhandelsverksamheten 

Slutdatum för detaljhandelsverksamheten (det beviljade tillståndet utgår) 

På viss tid 

Tidsperiod för detaljhandel på viss tid 

Datum för detaljhandel på viss tid (enstaka dagar) 

Redogörelse för behovet av ett tillstånd på viss tid 

Ändring av ett gällande detaljhandelstillstånd 

Detaljhandelstillståndets nummer 

Beskriv ändringen (fyll också i de punkter som är relevanta pga. ändringen): 



lvv 111.01.08 1 sv 4 / 10 

3. Försäljningsställe

Typ av försäljningsställe 

Detaljhandelsstället kan vara en livsmedelsaffär, butiksbil eller butiksbåt. Livsmedelsaffären ska 

finnas i en sådan byggnad som avses i markanvändnings- och bygglagen (132/1999). 

Detaljhandelstillståndet kan endast beviljas för försäljningsställets inomhuslokal. Tillstånd kan inte 

beviljas för tillfällig försäljning. 

Livsmedelsaffär inom dagligvaruhandeln 

Detaljhandelsställets namn som syns för kunderna 

Detaljhandelsställets besöksadress 

Detaljhandelsstället finns i en sådan byggnad som avses i markanvändnings- och bygglagen 
(132/1999): 

Detaljhandelstillstånd kan inte beviljas ett verksamhetsställe som inte finns i en sådan byggnad som 

avses i markanvändnings- och bygglagen (132/1999).  

Ja Nej 

Detaljhandelsställets butikstyp 

Livsmedelskiosk (inomhuslokal) 

Livsmedelsaffär på en servicestation 

Närbutik, market, supermarket eller hypermarket 

Annan butikstyp, beskrivning av butikstypen 
Beskriv här hurudan butik det är fråga om. På vilket sätt skiljer den sig från ovan nämnda 

butikstyper? 
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Butiksbil eller butiksbåt 

Butiksbilens eller butiksbåtens namn som syns för kunderna 

Butiksbilens eller butiksbåtens gatuadress 

Uppge här den adress eller plats där den ambulerande butiken under största delen av tiden är 

parkerad 

Exaktare uppgifter om platsen där butiksbilen eller butiksbåten är parkerad 

Om platsen är svår att hitta, ange till exempel bryggnumret.  

Butiksbilens eller butiksbåtens registerbeteckning 

Butiksbilens eller butiksbåtens reguljära rutt och trafikeringstidtabell 

Kartskissen måste visa hela rutten och tidtabellerna. Du kan också lägga till ruttidtabellen som 

en separat bilaga. 

Bifoga en kartskiss av butiksbilens eller butiksbåtens rutt till ansökan. 

Verksamhetsidé för detaljhandelsstället 

Beskriv här din plan för detaljhandeln. Redogör också för övervakningen av försäljningen och 

försäljningsstället, såsom risker och prioriteringar. Finns det i närheten av butiken exempelvis skolor, 

köpcentrum eller annan verksamhet som ökar riskerna kopplade till alkoholförsäljningen? 

Redogörelse för detaljhandelns livsmedelssortiment 

För att beviljas tillstånd ska detaljhandelsstället ha ett mångsidigt sortiment av livsmedel för det 

dagliga behovet. Försäljningen av alkoholdrycker får inte stå för en klart större andel av 

näringsverksamheten än försäljningen av andra livsmedel. När det gäller butikskedjor kan man för 

att visa att livsmedelssortimentet är mångsidigt som jämförelse nämna ett annat detaljhandelsställe 

som har ett likadant sortiment. Då behövs i allmänhet ingen separat specificering av 

livsmedelssortimentet. Om det är fråga om en ny typ av verksamhetsmodell eller ett 

detaljhandelsställe som inte direkt går att jämföra med något annat detaljhandelsställe som säljer 

alkoholdrycker måste sökanden redogöra närmare för hur stort livsmedelssortimentet är och hur stor 

livsmedelsförsäljningens andel är i förhållande till alkoholförsäljningen. 
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Bifoga vid behov en beskrivning av livsmedelssortimentet till ansökan. 

Alkoholdryckernas andel av den totala livsmedelsförsäljningen (procent) 
Uppskatta hur stor andel alkoholförsäljningen i euro utgör i förhållande till försäljningen av övriga 

livsmedel. Värdet på försäljningen av alkoholdrycker får inte vara klart högre än värdet på 

försäljningen av andra livsmedel. Ange närmaste procentuella tiotal. 

Välj procentandel 

10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 

60 % 70 % 80 % 90 % 

Beskrivning av placeringen av alkoholdrycker på detaljhandelsstället 

Beskriv hur alkoholdryckerna är placerade på detaljhandelsstället, om de inte genomgående placeras 

på sådana hyllor eller i sådana avdelningar i butiken som endast är avsedda för alkoholdrycker. Hur 

separeras drycker som innehåller mer än 1,2 % alkohol från alkoholfria drycker och placeras skilt 

från produkter som riktar sig till barn och unga? 

Detaljhandelsställets kassa- eller försäljningsarrangemang för försäljning av alkohol 

Utöver betjäningskassor kan affären ha andra slags kassa- eller försäljningsarrangemang, t.ex. 

självbetjäningskassor eller webbutik. 

Endast vanliga betjäningskassor 

Antalet självbetjäningskassor på detaljhandelsstället 

I hur många självbetjäningskassor säljs alkoholdrycker 

Utlämningsställe för detaljhandelsställets webbutik 
Finns det på detaljhandelsstället ett utlämningsställe för webbutiken från vilket alkoholdrycker säljs? 

Ja Nej 

Andra typer av kassa- eller försäljningsarrangemang, vilka? 

Andra slags arrangemang och försäljningsställen där kunden kan köpa alkoholdrycker.  
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Beskrivning av kassa- och försäljningsarrangemangen vid detaljhandeln med alkoholdrycker 

Beskriv kassa- och försäljningsarrangemangen och hur ni organiserar försäljningen, t.ex. om det 

finns ett utlämningsställe för webbutik eller självbetjäningskassor. Uppge även t.ex. om det finns 

självbetjäningskassor där det inte går att köpa alkohol. Alkoholdryckerna måste överlämnas till 

kunden inomhus. Kassafunktionerna ska vara sådana att det är enkelt att rapportera detaljhandeln 

med alkoholdrycker i årsrapporten. Innehavaren av detaljhandelstillstånd ska årligen till Tillstånds- 
och tillsynsverket anmäla värdet av alkohol- och livsmedelsförsäljningen i euro inklusive moms. 

Bifoga vid behov en närmare beskrivning av kassa- och försäljningsarrangemangen. 

Fakturamottagare 

I uppgifterna om detaljhandelsstället kan du ge detaljhandelsställets faktureringsadress, som är en 

annan än faktureringsadressen knuten till företagets FO-nummer. Fakturorna för 

detaljhandelstillståndet skickas till nedan nämnda faktureringsadress. 

Företag (uppgifterna har getts under punkt 1) 

Verksamhetsställe 

Faktureringssätt 

E-faktura Pappersfaktura 

EDI-adress för e-faktureringen Faktureringsadress 

Förmedlarkod för e-faktureringen 

Referens på fakturan 

Webbplatsadress (webbplats som riktar sig till kunderna) 
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4. Egenkontroll

En förutsättning för att beviljas detaljhandelstillstånd är att det finns en sådan plan för 

egenkontroll som avses i alkohollagen. Planen ska innehålla en redogörelse för hur 

tillståndshavarens verksamhet bedrivs i enlighet med alkohollagen. 

Planen för egenkontroll ska hållas tillgänglig för personalen som tillämpar planen och för 

tillsynsmyndigheterna. 

Ansvarig för detaljhandelsställets plan för egenkontroll 

Ansvarspersonens förnamn Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer Ansvarspersonens e-postadress 

Ansvarig för detaljhandelsställets årsrapporter 

Den som är ansvarig för planen för egenkontroll ansvarar även för årsrapporterna 

Ansvarspersonens förnamn Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer Ansvarspersonens e-postadress 

Ansvarig för ändringar i verksamheten 

Den som är ansvarig för planen för egenkontroll ansvarar även för ändringar i 
detaljhandelsverksamheten och andra omständigheter som måste anmälas 

Ansvarspersonens förnamn Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer Ansvarspersonens e-postadress 

Bifoga planen för egenkontroll av detaljhandeln till ansökan. 

5. Mer information
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6. Bilagor till ansökan (också kopior räcker)

Plan för egenkontroll vid detaljhandel med alkoholdrycker 

Redogörelse för livsmedelssortimentet (vid behov) 

Beskrivning av kassa- och försäljningsarrangemangen (vid behov) 

Kartskiss av butiksbilens eller butiksbåtens planerade rutt med tidtabeller då den 

stannar (vid behov) 

Ombudets fullmakt (utom om ombudet är en advokat eller ett offentligt rättsbiträde) 

Annan, vilken? 

7. Underskrifter

Underskriften ska vara officiell. Namnen på de personer som har rätt att underteckna för 
sammanslutningen (företag, andelslag och föreningar) eller stiftelsen framgår av det 

aktuella registret. 

Ort och datum 

Underskrifter 

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Om man uppger felaktiga uppgifter kan det leda till straff som döms med stöd av 16 

kapitlet 5 § eller 7–8 § i strafflagen (39/1889). 
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Den här sidan behöver inte lämnas in i samband med ansökan 

Behandlingen av ansökan 

Skicka ansökan till Tillstånds- och tillsynsverket. Kontaktuppgifter hittar du här. 

Tillstånds- och tillsynsverket har trots sekretessbestämmelserna rätt att av statliga och 

kommunala myndigheter samt Folkpensionsanstalten, arbetslöshetsförsäkringsfonden och 

Pensionsskyddscentralen få de uppgifter som behövs för att bedöma förutsättningarna för 

beviljande av tillstånd.

Tillstånds- och tillsynsverket hämtar uppgifterna om sökanden från handels-, förenings- 

eller stiftelseregistret. Tillstånd kan beviljas först då sökanden är upptagen i registret i 

fråga.

Sökanden ansvarar för att registeruppgifterna är aktuella. 

Tillstånds- och tillsynsverket kan dessutom med anledning av ansökan bland annat be 

polismyndigheten om ett utlåtande och skatteförvaltningen om en utredning om sökandens 

och ansvarspersonernas betalning av skatter och andra offentliga avgifter. 

Tillstånds- och tillsynsverket kan av sökanden kräva nödvändiga tilläggsutredningar för att 

bedöma att förutsättningarna för beviljande av detaljhandelstillstånd som föreskrivs i 17 § 

i alkohollagen uppfylls och för att bedöma behovet av tillståndsvillkor för kassa- och 

försäljningsarrangemang vid detaljhandeln som avses i samma paragraf och begränsningar 

som avses i 22 § 3 momentet. 

Registrering av uppgifterna 

För tillsynen och behandlingen av tillståndsärenden samt för alkoholstatistiken förs ett 

alkoholnäringsregister över näringsutövare som har beviljats tillstånd enligt alkohollagen 

eller som har ansökt om tillstånd. Registerbeskrivningen och närmare uppgifter om 

registret kan fås av Tillstånds- och tillsynsverket. 

Beslut och avgifter 

På basis av ansökan fattas ett beslut för vilket en avgift enligt statsrådets förordning tas 

ut. Om en ansökan som lämnats till Tillstånds- och tillsynsverket med stöd av 

alkohollagstiftningen återkallas innan ärendet är slutbehandlat är handläggningsavgiften 

hälften av den avgift som annars hade tagits ut av sökanden för beslutet. Tillsynsavgiften 

för detaljhandel med alkohol faktureras per kalenderår senast 30.4, om tillståndshavaren 

har ett tillstånd som är i kraft 1.4. En ny tillståndshavare behöver inte betala någon 

tillsynsavgift det första kalenderåret. 
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